@

COMUNE DI POTENZA

Unita di Direzione RISORSE FINANZIARIE

Oggetto: Bilancio di previsione 2020/2022 — I Variazione di cassa (Art. 175, comma 5-bis, lett. d),
D. Lgs. n. 267/2000).

Relazione istruttoria/illustrativa

Premesso che:

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 23 del 31/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, ¢
stato approvato il Documento unico di programmazione per il periodo 2020/2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 31/03/2020, esecutiva ai sensi di legge, ¢
stato approvato il Bilancio di Previsione finanziario per il periodo 2020/2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 112 del 20/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,
¢ stato approvato il piano esecutivo di gestione per il periodo 2020/2022 nonché assegnate le
risorse ai responsabili di servizio per il conseguimento degli obiettivi;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 114 del 20/04/2020, esecutiva ai sensi di legge,
¢ stata approvata la I Variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022; »
con deliberazione della Giunta Comunale n. 134 del 27/05/2020, esecutiva ai sensi di legge,
¢ stata approvata la II Variazione al Bilancio di Previsione 2020-2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 del 08/06/2020, esecutiva ai sensi di legge,
¢ stata approvata la [ Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 141 del 08/06/2020, esecutiva ai sensi di legge,
¢ stata approvata la II Variazione al Piano Esecutivo di Gestione 2020-2022;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 68 del 30/06/2020, esecutiva ai sensi di legge, ¢
stato approvato il Rendiconto di gestione dell’esercizio 2019;

con deliberazione di Consiglio Comunale n. 95 del 29/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, ¢
stata approvata la Variazione di Assestamento Generale del Bilancio 2020-2022;

Atteso che, ai sensi dell’art. 151, comma 3 e 162, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000, il bilancio di
previsione finanziario contiene, per il primo esercizio, previsioni in termini di competenza ¢ di

cassa;

Richiamato Particolo 175, comma 5-bis, lett. d) del D.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che la
Giunta comunale, con propria deliberazione, pud apportare variazioni delle dotazioni di cassa, salvo
quelle previste dal comma 5-quater di competenza dei responsabili di servizio, garantendo che il
fondo di cassa alla fine dell’esercizio sia non negativo;



COMUNE DI POTENZA

Rilevata la necessita di adeguare le previsioni di cassa di entrata e di uscita del primo esercizio di
riferimento del Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022, a seguito del riaccertamento ordinario
dei residui, approvato con Deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 08/06/2020, in relazione

alla predisposizione del Consuntivo 2019 e, in considerazione dell’andamento della gestione, come
da elaborati contabili che si allegano alla presente;

Dato atto che per effetto delle variazioni in questione, viene garantito un fondo di cassa finale non
negativo;

Considerato che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del
citato art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell’Organo di
Revisione;

Ritenuto di provvedere in merito;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;
Visto il d.Lgs. n. 118/2011;
Visto il d.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale; . :
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilita;

DELIBERA

1. di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5-bis, lett. d), del D. Lgs. n. 267/2000 e per le
motivazioni esposte in premessa, le variazioni alle dotazioni di cassa del primo esercizio di
riferimento del bilancio di previsione finanziario 2020-2022 analiticamente riportate nei
prospetti allegati alla presente deliberazione (ALLEGATO 1. BILANCIO — ALLEGATO 2.
PEG);

2. di dare atto che, a seguito della variazione di cassa di cui al punto 1., viene garantito un fon-
do di cassa finale non negativo;

3. di dare atto che il presente provvedimento sara trasmesso al Tesoriere, ai sensi dell’art. 216,
comma I, del D.Lgs. n. 267/2000 (ALLEGATO 3. TESORIERE);

4. di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale ai sensi di legge;

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
D. Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Potenza li 17 agosto 2020

IL DIRIGENTE L’ASSHSSORE
(dott.ssa Giusy Cilia) (Avv. Giyseppe Giuzio)

Firmato digitalmente da
CILIA GIUSY
CILIA G IUS Data: 2020.08.17

15:12:03 +02'00"



COMUNE DI POTENZA

Oggetto: Bilancio di previsione 2020/2022 — I Variazione di cassa (Art. 175, comma 5-bis, lett.
d), D. Lgs. n. 267/2000).

Sulla presente proposta, in ordine alla regolarita tecnica ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto
legislativo 18/8/2000 n. 267 (T. U. Enti Locali), si esprime il seguente parere: FAVOREVOLE

Potenza li 17 agosto 2020
Il Dirigente
(dott.ssa Giusy Cilia)

CILIA GIUSY fsamnssas™

Sulla presente proposta, in ordine alla regolarita contabile ai sensi dell’art. 49, comma 1, del
Decreto legislativo 18/8/2000 n. 267 (T. U. Enti Locali), si esprime il seguente parere:
FAVOREVOLE

- Potenza li 17 agosto 2020

Il Responsabile Finanziario
(dott.ssa Giusy Cilia)

Cl LI A Firmato digitalmente

da CILIA GIUSY

Data: 2020.08.17
G | USY 15:12:37 +02'00"



% u
|-1 .-'
£ TRiTEL L LA 1 -

-
L T . =

ul S =i - —. ———an

5 iaet g ML apadt g e !.|.

S *“f’*‘**-mfmwm

- _l’.l"!""'—-ai'-'ﬁ_ erts & -
: ' : =

i #Iﬂ—.ﬂ-ﬂ—&ﬁ?—*‘-i——nh—-—w -l-.ap_-._im.-an-..-_.g_“,-_uﬂ. ..ﬂ.lehl
|.1'.__.3 .

A -ﬂtl:':!-.'t-a-.a.i':l..wrﬁ-y.-.& ol ..,p,. .,1:--.-4:1-#15 R
:l..ﬁ’-l-l:'itid-.'{rl nlq-::ln-.n:- - R #mqutﬂ-':l 1”'.'."1. Ak #mgl-::.'u..-: -

--" - . B .- 1“,_‘!'!3#}1 _.'. ..-|.
. L . S S
= PR A '

.
-f---

i
u.. __J..H-Fl 'I...._ N : -. . .. -.. . - . B i

-
"

= R .
oo 38 A R g."hgi-.t-ﬂ e dd-t-'J-;--. Men =imn: o § - P it
: ‘}'lir‘ﬂ"hiqﬂul-ﬁﬁ'{fﬂl-.h' et ll.l-l-..!il-!-l. ul'.nv‘ |l_.'-|h?.r 5! eonPe_ml sl | -j
P _ o _ .li‘mm}-rl.- -
i .... .-.- :E'.'-. l-...‘: -_. - '.'-.1... . s N '..-..1 .._..: .-'|.' -
-.-;- |.;.':: _..' = .T.-..% - _.--' - _...—. et '.:-_::.-. :..;- .'.-:- [ LT ' et =g i




